No.

]

10

n

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Fecha de
registro

21/10/2013

21/10/2013

21/10/2013

22/10/2013

22/10/2013
22/10/2013
22/10/2013
22/10/2013
22/10/2013
22/10/2013
22/10/2013
22/10/2013

27/05/2019

27/05/2019

27/05/2019

27/05/2019

27/05/2019

27/05/2019

27/05/2019

27/05/2019

CURSOS CAPACITACION CON VALIDEZ DC-3

Programas o cursos

TRABAJOS EN ALTURAS (NOM-STPS-009-1999)

TRABAJOS DE RIESGOS ELECTRICOS (NOM-029-
STPS-2005)

INTEGRAL DE BRIGADAS Y PROTECCION CIVIL

TRABAJOS DE CORTE Y SOLDADURA (NOM-027-
STPS-2000)

TRABAJOS EN ESPACIOS CERRADOS (CONFINADOS)
LEVANTAMIENTO CON GRUAS (IZAJES CRITICOS)
MANEJO Y USO DE EXTINTORES

PLATAFORMAS DE ELEVACION

ATENCION A EMERGENCIAS

RESPUESTA A EMERGENCIAS

SEGURIDAD E HIGIENE

HABILITACION ELECTRICA

NOM-018-STPS- SISTEMA ARMONIZADO PARA LA
IDENTIFICACION Y COMUNICACION DE PELIGROS Y
RIESGOS POR SUS SUSTANCIAS QUIMICAS
PELIGROSAS

CONFORMADO DE ANDAMIOS (DESARROLLO, USO
Y CARCATERISITICAS)

FORMACION DE INSTRUCTORES DE SEGURIDAD
INDUSTRIAL

MANEJO SEGURO DE MONTACARGAS/OPERADOR
DE MONTACARGAS

RIESGOS POR ELECTRICIDAD ESTATICA

OPERACION Y MANTENIMIENTO DE RECIPIENTES
SUJETOS A PRESION (RSP)

MANEJO DE HERRAMIENTAS

INVESTICACION DE ACCIDENTES E INCIDENTES

o

V]

Duracién en

horas

TECSO

S.ADEC.VV

16

12

40

40

40

40




No.

—_

10

1

12

13

14

15

16

17

18

19

Fecha de
registro

27/05/2019
27/05/2019

04/10/2020

04/10/2020

04/10/2020

04/10/2020
04/10/2020
04/10/2020
04/10/2020

04/10/2020

04/10/2020

04/10/2020

04/10/2020

04/10/2020

04/10/2020

04/10/2020

04/10/2020

05/10/2020

05/10/2020

Programas o cursos

GRUAS VIAJERAS Y POLIPASTOS
NORMATIVIDAD EN SEGURIDAD INDUSTRIAL

INTERPRETACION DE LOS SENALAMIENTOS DE
SENALIZACION

MANEJO DE CARGAS

USO Y CONSERVACION, MANTENIMIENTO,
ALMACENAMIENTO Y REPOSICION DEL EQUIPO DE
PROTECCION PERSONAL EPP

PREVENCION DE COMBATE DE CONTRA INCENDIOS
NOM-031-STPS

BLOQUEO Y CANDADEO

MANIOBRISTAS

IDENTIFICACION FACTORES PSICOSOCIALES EN LA
PREVENCION DE RIESGOS DE TRABAJO

NOM-035-STPS-2018 PREVENCION DE RIESGOS
PSICOSOCIALES

INTEGRACION, CONSTITUCION Y FUNCIONAMIENTO
DE LA COMISION DE SEGURIDAD E HIGIENE (CSH)

ANALISIS DE RIESCGOS

OPERADORES DE CANASTILLAS TELESCOPICAS,
MALIFE, MONTACARGAS, CARCGADORES FRONTALES
Y/O TRANSPORTADORAS DE MATERIALES

DESARROLLO DE IMPLEMENTACION DE UN SISTEMA
DE ADMINISTRACION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL
TRABAJO

ERGONOMIA

NOM-ISO 45001:2018 SISTEMA DE LA GESTION DE LA
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

NOM-036-STPS-1-2018 FACTORES DE RIESGO
ERGONOMICO EN EL TRABAJO, IDENTIFICACION,
ANALISIS, PREVENCION Y CONTROL PARTE I: MANEJO
MANUAL DE CARGAS

NOM-034-STPS-2016 CONDICIONES DE SEGURIDAD
PARA EL ACCESO Y DESARROLLO DE ACTIVIDADES DE
TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD EN LOS
CENTROS DE TRABAJO

e TECSO

S.ADECYV

Duracién en
horas

40

45

40

40

40

20

40

10

40

40

60

35

16




