

CURSOS CAPACITACION CON VALIDEZ DC-3

No.	Fecha de registro	Programas o cursos	Duración en horas
1	21/10/2013	TRABAJOS EN ALTURAS (NOM-STPS-009-1999)	8
2	21/10/2013	TRABAJOS DE RIESGOS ELECTRICOS (NOM-029-STPS-2005)	8
3	21/10/2013	INTEGRAL DE BRIGADAS Y PROTECCION CIVIL	9
4	22/10/2013	TRABAJOS DE CORTE Y SOLDADURA (NOM-027-STPS-2000)	8
5	22/10/2013	TRABAJOS EN ESPACIOS CERRADOS (CONFINADOS)	8
6	22/10/2013	LEVANTAMIENTO CON GRUAS (IZAJES CRITICOS)	8
7	22/10/2013	MANEJO Y USO DE EXTINTORES	8
8	22/10/2013	PLATAFORMAS DE ELEVACION	8
9	22/10/2013	ATENCION A EMERGENCIAS	12
10	22/10/2013	RESPUESTA A EMERGENCIAS	8
11	22/10/2013	SEGURIDAD E HIGIENE	8
12	22/10/2013	HABILITACION ELECTRICA	8
13	27/05/2019	NOM-018-STPS- SISTEMA ARMONIZADO PARA LA IDENTIFICACION Y COMUNICACION DE PELIGROS Y RIESGOS POR SUS SUSTANCIAS QUIMICAS PELIGROSAS	8
14	27/05/2019	CONFORMADO DE ANDAMIOS (DESARROLLO, USO Y CARACTERISTICAS)	8
15	27/05/2019	FORMACION DE INSTRUCTORES DE SEGURIDAD INDUSTRIAL	16
16	27/05/2019	MANEJO SEGURO DE MONTACARGAS/OPERADOR DE MONTACARGAS	12
17	27/05/2019	RIESGOS POR ELECTRICIDAD ESTATICA	40
18	27/05/2019	OPERACION Y MANTENIMIENTO DE RECIPIENTES SUJETOS A PRESION (RSP)	40
19	27/05/2019	MANEJO DE HERRAMIENTAS	40
20	27/05/2019	INVESTIGACION DE ACCIDENTES E INCIDENTES	40

No.	Fecha de registro	Programas o cursos	Duración en horas
1	27/05/2019	GRUAS VIAJERAS Y POLIPASTOS	8
2	27/05/2019	NORMATIVIDAD EN SEGURIDAD INDUSTRIAL	4
3	04/10/2020	INTERPRETACION DE LOS SEÑALAMIENTOS DE SEÑALIZACION	40
4	04/10/2020	MANEJO DE CARGAS	45
5	04/10/2020	USO Y CONSERVACION, MANTENIMIENTO, ALMACENAMIENTO Y REPOSICION DEL EQUIPO DE PROTECCION PERSONAL EPP	40
6	04/10/2020	PREVENCION DE COMBATE DE CONTRA INCENDIOS	40
7	04/10/2020	NOM-031-STPS	40
8	04/10/2020	BLOQUEO Y CANDAEO	20
9	04/10/2020	MANIOBRISTAS	40
10	04/10/2020	IDENTIFICACION FACTORES PSICOSOCIALES EN LA PREVENCION DE RIESGOS DE TRABAJO	8
11	04/10/2020	NOM-035-STPS-2018 PREVENCION DE RIESGOS PSICOSOCIALES	10
12	04/10/2020	INTEGRACION, CONSTITUCION Y FUNCIONAMIENTO DE LA COMISION DE SEGURIDAD E HIGIENE (CSH)	40
13	04/10/2020	ANALISIS DE RIESGOS	40
14	04/10/2020	OPERADORES DE CANASTILLAS TELESCOPICAS, MALIFE, MONTACARGAS, CARGADORES FRONTALES Y/O TRANSPORTADORAS DE MATERIALES	8
15	04/10/2020	DESARROLLO DE IMPLEMENTACION DE UN SISTEMA DE ADMINISTRACION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	60
16	04/10/2020	ERGONOMIA	35
17	04/10/2020	NOM-ISO 45001:2018 SISTEMA DE LA GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	16
18	05/10/2020	NOM-036-STPS-1-2018 FACTORES DE RIESGO ERGONOMICO EN EL TRABAJO, IDENTIFICACION, ANALISIS, PREVENCION Y CONTROL PARTE I: MANEJO MANUAL DE CARGAS	8
19	05/10/2020	NOM-034-STPS-2016 CONDICIONES DE SEGURIDAD PARA EL ACCESO Y DESARROLLO DE ACTIVIDADES DE TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD EN LOS CENTROS DE TRABAJO	8